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Podsłuchane podpatrzone
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Radni: Wioletta Paprocka--Ślusarska i Wojciech Zabłocki polecają miejsca na
Mazowszu. W podróż po regionie za 3 grosze? Jest to możliwe pociągami Kolei
Mazowieckich.

Ciekawostki z Mazowsza

Do muzeum z Łatką

Oglądanie wystawy z psem u boku? Dlaczego nie! Taką opcję proponuje Państwowe Muzeum
Etnograficzne w Warszawie.

– Niektórzy ludzie i zwierzęta żyją razem. Zależy nam, żeby nasze muzeum mogli odwiedzać
nasi nie-ludzcy przyjaciele – zaznacza Robert Zydel, dyrektor placówki, w której dla komfortu
pupili ustawione są także miski z wodą.

Podróż za… 3 grosze

1358,081 km na jednym bilecie Kolei Mazowieckich – to nowy rekord w podróżowaniu 16 pociągami,
który w czerwcu pobił nasz czytelnik Piotr Goszczycki.

– Gdybym miał zapłacić za wszystkie kursy, zapłaciłbym 345,30 zł, a zapłaciłem tylko 41 zł.
Przeliczając odległość, 1 kilometr kosztował mnie zaledwie 3 grosze. To 100 razy mniej niż w
taksówce.

Zdaniem radnych



Na wakacyjny wypoczynek na Mazowszu polecam…

Wioletta Paprocka--Ślusarska (KO) członek Komisji Promocji Województwa Mazowieckiego 
i Współpracy Zagranicznej

…przede wszystkim Warszawę wraz z bulwarami, wieczornymi pokazami fontann, licznymi seansami w
kinach plenerowych, praską stronę z dzikim brzegiem Wisły oraz znakomitą kuchnią serwowaną w
lokalach w okolicy ulicy Ząbkowskiej. Na wycieczkę poza stolicę polecam Sierpc i Muzeum Wsi
Mazowieckiej. Znajdziecie tam wspaniałe krajobrazy, ścieżkę edukacyjną blisko natury, a zwłaszcza
klimat, którego nie ma nigdzie indziej. Od lat z dziećmi podróżujemy szlakami zamków na Mazowszu i
wśród nich polecam Czersk lub Ciechanów.

Wojciech Zabłocki (PiS) członek Komisji Promocji Województwa Mazowieckiego i Współpracy
Zagranicznej

…tereny w Nadleśnictwie Jabłonna. Jest tam dużo tras rowerowych i szlaków spacerowych, piękne
widoki nad rzeką Narew, liczne urokliwe jeziorka. Nadleśnictwo bierze ponadto udział w akcji „Zanocuj
w lesie”, w ramach której we wskazanych miejscach można na dziko spędzić noc, korzystając z
namiotów lub materaców. Miłośnikom bardziej turystycznych miejsc polecam Jezioro Zegrzyńskie,
oferujące wiele atrakcji, w tym sporty wodne.

Kalendarium

598 lat temu 27 lipca 1423 r. Garwolin uzyskał prawa miejskie.

167 lat temu 15 lipca 1854 r. urodził się w Radomiu Jacek Malczewski, polski malarz, twórca
symbolizmu, patron samorządowego muzeum w jego rodzinnym mieście.

124 lata temu 22 lipca 1897 r. w Warszawie rozpoczęła działalność pierwsza stacja pogotowia
ratunkowego.

93 lata temu 11 lipca 1928 r. zaprezentowano pierwszą partię 52 ciężarówek Ursus typ A. Do 1931 r.
wyprodukowano około 1300 sztuk tych samochodów.

19 lat temu 12 lipca 2002 r. prof. Henryk Skarżyński, otolaryngolog, twórca i dyrektor Instytutu
Fizjologii i Patologii Słuchu oraz Światowego Centrum Słuchu w Kajetanach, jako pierwszy na świecie
przeprowadził operację wszczepienia implantu ślimakowego w częściowej głuchocie.

 



Pierwsza stacja pogotowia ratunkowego w stolicy ruszyła 124 lata temu.
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Garwolin ma prawa miejskie od prawie 600 lat.
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Na wakacyjny wypoczynek na Mazowszu Wioletta Paprocka--Ślusarska poleca Warszawę.
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Na jednym bilecie Kolei Mazowieckich Piotr Goszczycki przejechał 1358,081 km.
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Wojciech Zabłocki zaprasza do Nadleśnictwa Jabłonna.
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Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie przygotowało dla zwierząt miski z wodą.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Do Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie można już przychodzić ze swoim pupilem.
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